
RIO APELO PARCIALMENTE

PROVIDO, REDUZIDA A MULTA

139 E-2721 CJ;

* DEPOSITADO POR ESTABELECIMENTO

BENEFICIADOR EM ARMAZEM GERAL E,

AO DEPOIS, VENDIDO, EMITIDA NOTA

FISCAL APENAS PELO ARMAZEM GERAL

PROVIDO PARCIALMENTE O
RECUR

SO, REDUZIDA A MULTA

143 E-2785 CJ;

* DEPOSITADO POR PRODUTOR EM

ARMAZEM GERAL EMISSAO DE

NOTA FISCAL APENAS PELO ARMAZEM

GERAL, QUANDO DA POSTERIOR VENDA

DO PRODUTO PROVIDO

PARCIALMENTE O RECURSO, REDUZIDA A

PENALIDADE 146 E-2813 CJ;

* DEPOSITADO POR PRODUTOR EM

ARMAZEM GERAL POSTERIOR

VENDA DO PRODUTO, NAO EMITINDO, O

PRODUTOR A COMPETENTE NOTA

FISCAL AIIM SUB•ISTENTE MULTA

RELEVADA 149 E-2890 CJ;

* DEPOSITADO POR PRODUTOR EMM

ARMAZEM GERAL - VENDA

EMISSAO DE NOTA FISCAL APENAS

PELO ARMAZEM GERAL APELO

PARCIALMENTE PROVIDO, REDUZIDA A

MULTA" 143 E-2775 CJ;

* DEPOSITADO POR PRODUTOR EM

ARMAZEM GERAL VENDA

EMISSAO DE NOTA FISCALMENTE

PELO ARMAZEM GERAL, AUTUADO

PRODUTOR - AUTO SUBSISTENTE -

MULTA REDUZIDA 139 E-2720 CJ;

* DEPOSITADO POR PRODUTOR EM

ARMAZEM GERAL - DAFALTA

DE EMISSAO DE NOTA FISCAL PELO

PRODUTOR, O QUE FOI FEITO, APENAS,

PELO ARMAZEM DEPOSITARIO - AUTO

PROCEDENTE - 1V•ULTA RELEVADA

137 E-268* CJ*

* DEPOSITADO POR PRODUTOR RURAL EM

ARMAZEM GERAL * VEN.DA - FALTA

DE EMISSAO DE NOTA FISCAL PELO

DEPOSITANTE - RELEVADA A

PENALIDADE 142 E-2753 CJ;

* DEPOSITADO POR PRODUTOR RURAL EM

ARMAZEM GERAL VENDA NOTA

FISCAL EMITIDA APENAS PELO

ARMAZEM GERAL, AUTUADO O PRODUTOR

MULTA REDUZID,A 142 E-2769 CJ;

FALTA DE EMISSAO DE NOTA FISCAL*
*

. POR PRODUTOR-DEPOSITANTE. QUANDO

DA VENDA DO PRODUTO, EMITIDA

APENAS A NOTA FISCAL PELO

ARMAZEM CRAL DEPOSITARIO - APILOO

PARCIALMENTE PROVIDO, REDUZIDA A.* MULTA 135 E-2619 CJ;

* SAIDA, POR VENDA, DE ARMAZM

GERAL, ONDE SE ACHAVA DEPOSITADO,

EMITIDA NOTA •FISCAL PNAS PELO

ARMAZEM GERAL - AUTUADO O

PRODUTOR DEPOSITARIO - AP°LO

PARCIALMENTE PROVIDO, RELEVADA P

MULT,A 137 E-2656 CJ;

* SAIDAS PROMOVIDAS POR PRODUTOR,

QUE CONSIGNOU NOS DOCUMENTOS

FISCAIS DECLARACAO FALSA QUANTO AO

ESTABELECIMENTO DE DESTINO

SUBSISTENTE EXIGENCIA FISCAL DE

TRIBUTO - MULTA JA
DESCLASSIFI,

CADA PE* DECISAO RECORRIDA

RECURSO EXTRAORDINARIO PROVIDO

- 139 E-780 CR;

* VENDA EMISSAO DE

DOCUMENTOS FISCAIS COM INDICACAO FALSA

QUANTO AO DESTINATARIO DA

MERCADORIA, INTERROMPENDO O

QUE AQUI SE EXIGE - NEGADO

PROVIMENTO AO RECURSO

146 E-2814 CJ;

* A

COMUNICADO DEMAT-G E QUE,

SEGUNDO O FISCO, TERIA ENCERRADO

ATIVIDADES INSUBSISTENTESUAS

EXIGENCIA DE ICM DO VENDEDOR

RECURSO PROVIDO 135 E-2630 CJ;

* VENDAS - INSUBSISTENTE ACUSACAO

FISCAL DE NOTAS FISCALES
QUE AS

CONSIGNARAM INDICACAO FALSA QUANTO

AO ESTABELECIMENTO DE DESTINO DA

OMERCADORIA, INTERROMPENDO

DIFERIMENTO DO RECOLHIMENTO DO

ICM - APELO PROVIDO

139 E-2723 CJ;

* VENDAS INSUBSISTENTE ACUSACAO

FISCAL DE QUE HOUVE INTERRUPCAO

DE DIFERIMENTO DO RECOLHIMENTO

DO TRIBUTO, POR NAO, RESTAR

PROVADO, NOS AUTOS, QUE O PRODUTO

FORA DESTINADO A EMPRESA QUE,

ARROLADA EM COMUNICADO DEAT,

TIVERA SUA INSCRICAO BLOQUEADA

APELO PROVIDO 135 E-2627 CJ;

* VENDAS INSUBSISTENTE ACUSACAO

FISCAL DE TER O VENDEDOR

CONSIGNADO, NAS NOTAS QUE EMITIU,

DECLARACAO FALSA QUANTO AO

ESTABELECIMENTO DE DESTINO - PEDIDO DE

REVISAO DA TIT-13 DESPROVIDO E

NAO HOMOLOGADO, PREVALECENDO

APENAS *IN CASU" 152 E-897 CR;

VENDAS A CONTRIBUINTE ARROLADO

EM COMUNICADO DEMAT-G EXPE-.

DIDO DOFLS ANOS APOS AS DATAS DAS

OPERACOES INSUBSISTENTE

ACUSACAO FISCAL DE QUE AS NO`AS FISCAIS

CONSIGNARAM DECLARACAO FALSA

QUANTO AO ESTABELECIMENTO DE

DESTINO, INTERROMPENDO O DIFERIMENTO

APELODO LANCAMENTO DO ICM

PROVIDO 139 E-2716 CJ;

* VENDIDO A CONTRIBUINTE ARROLADO,

POSTERIORMENTE EM COMUNICADO

DEMAT-G INSUBSISTENTE ACUSA
-

CAO FISCAL DE QUE AS NOTAS FISCAIS

EMITIDAS CONSIGNARAM DECLARACAO

FALSA QUAN•O AO ESTABELECIMENTO

DESTINATARIO, INTERROMPENDO O

DIFERIMENTO DO RECOLHIMENTO DO

TRIBUTO PEDIDO DE REVISAO DA
-

TIT-13 DESPROVIDO DECISAO NAO

HOMOLOGADA, PREVALECENDO APENAS

PARA O CASO DOS AUTOS

140 E-794 CR;

* ,VENDIDO A CONTRIBUINTE ARROLADO,

POSTERIORMENTE, EM COMUNICAD-*

DEMAT-G - INSUBSISTENTE

ACUSACAO FISCAL DE QUE AS NOTAS FISCAI

EMITIDAS CONSIGNARAM DECLARACAO

FALSA OQUANTO AO ESTABELECIMENTO

DESTINATARIO, INTERROMPENDO O

DIFERIMENTO DO RECOLHIMENTO DO

TRIBUTO PEDIDO DE REVISAO DA

TIT-13 DESPROVIDO - DECISAO NAO

HOMOLOGADA, PREVALECENDO APENAS

PARA O CASO DOS AUTOS

140 E-817 CR;

* VENDIDO A CONTRIBUINTE

POSTERIORMENTE ARROLADO EM COMUNICADO

DEMAT-G INSUBSISTENTE

EXIGENCIA FISCAL DE TRIBUTO DO VENDEDOR,

SOB O FUNDAMENTO DE QUE FORA

INTERROMPIDO O DIFERIMENTO PE-

DIDO DE REVISAO DA TIT-13

CAFE BENEFICIADO

* ENTRADAS DESTINADAS A TORREFACAO

E MOAGEM - INDEVIDO

CREDITAMENTO PROCEDIDO PELO ADQUIRENTE,

MALGRADO NAO TENHA SIDO

RECOLHIDO, POR GUM ESPECIAL, O ICM•

DEVIDO PELOS VENDEDORES ICM
-

ESTORNADO NA CONTA, GRAFICA

REDUZIDA A PENALIDADE

142 E-2770 CJ;

INSUBSISTENTE ' '.TI......1* *CAL•CLLLLQ A*A* CU UC

ICM BASEADA INTERRUPCAO DEEM

DIFERIMENTO, POR VENDAS COM

DESTINO A EMPRESA QUE VEIO A FALIR

FOI DECLARADAINIDONEA QUE

PROVA DE CONLUIO NAO PRODUZIDA

RECURSO EXTRAORDINARIO

DESPROVIDO E NAO HOMOLOGADO,

PREVALECENDO O DECIDIDO APENAS PARA O

CASO DOS AUTOS 133 E-736 CR;

SAIDA DESTINOINDUSTRIALI• COM A

ZACAO, RECOLHIDO O TRIBUTO POR

MEIO DE AMPUTACAO ESCRITURAL -*

INCORRETA CAPITULACAO PENAL

APELO PARCIALMENTE PROVIDO,

RECAPITULADA E RELEVADA A MULTA

149 E-2859 CJ;

* SAIDAS, POR VENDAS, DE ARMAZEM

GERAL DEPOSITANTE - FALTA DE

EMISSAO ' DE NOTA FISCAL PELO

PRODUTOR DEPOSITARIO PROVIDO
AR-

CIALMENTE O RECURSO

137 E-2666 .CJ;

* VENDA PROMOVIDA POR PRODUTOR

COM DESTINO A CONTRIBUINTE

POSTERIORMENTE ARROLADO EM

COMUNICADO DEMAT-G INSUBSISTENTE
-

'

ACUSACAO FISCAL DE TER O PRODUTOR

CONSIGNADO DECLARACAO FALSA

QUANTO AO ESTABELECIMENTO DE DESTINO

-

APELO PROVIDO 136 E-2647 CJ;

* VENDAS COM DESTINO A EMPRESA

ARROLADASEM COMUNICADO DEMAT-G

CONSIDERANDO O FISCO INIDONEOS OS

DOCUMENTOS ENTAO EMITIDOS E

EXIGINDO O TRIBUTO, CUJO
DIFERIA

MENTO FORA INTERROMPIDO -

COMPROVADA REGULARIDADEA DA

OPERACAO APELO PROVIDO

-

136 E-2636 CJ.

CAFE EM COCO

* INSUBSISTENTE ACUSACAO FISCAL,

CARENTE DE PROVAS, DE QUE O

CONTRIBUINTE FACULDAARRENDATARIO

VENDEU PARTE DA SUA PRODUCAO

(OBTIDA ATRAVES DE FINANCIAMENTO

BANCARIO) SEM A EMISSAO DOS

CORRESPONDENTES EFEITOS FISCAIS

APELO PROVIDO 149 1B,-T. CJ;

* PRODUZIDO ATRAVES FINANCIMENTO

DO BANCO DO BRASIL SIA INSE

GURA E NAO COMPROVADA ACUSACAO

FISCAL, RESPALDADA EM EQUIVOCADO

LAUDO DE CLASSIFICACAO DA ENTIDADE

FINANCEIRA, DE TER O PRODUTOR

PROMOVIDO A SAIDA, SEM EMISSAO DOS

EFEITOS FISCAIS, DE 250 SACAS DO

PRODUTORIO O RECURSO

152 FNT CJ.

* APREENSAO, PELO FISCO, DE LIVRO

CONTENDO ANOTACES SOBRE

OPERACOES SONEGADAS DE VENDAS A

CONSUMIDOR - SUBSISTENTE EXIGENCIA

FISCAL DA DIFERENCA APURADA ENTRE

OS VALORES LANCADOS NO REFERIDO

LIVRO E OS VALORES LANCADOS NOS

LIVROS FISCAIS NEGADO

PROVIMENTO AO RECURSO 138 E-2707 CJ;
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